МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОСЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ»

П Р И К А З

         «28»декабря  2022  г.                                                                             № 292

г. Краснослободск

Об открытии инновационных площадок муниципального уровня

В соответствии со ст.20 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях координации и обеспечения дальнейшего

развития инновационной деятельности в дошкольных образовательных учреждениях

Краснослободского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать инновационной площадкой муниципального уровня с 29 декабря 2022 года

-МБДОУ детский сад «Сказка» по теме: «Кадетское движение дошкольников как

современный подход к нравственно – патриотическому воспитанию», сроки

инновационной работы: 2022-2024 гг.;

-МАОДОО ЦРР детский сад «Радуга»  по теме:  «Занимательная медицина как средство

формирования первичных представлений у детей дошкольного возраста о ЗОЖ»» , сроки

инновационной работы: 2023-2025 гг.;

-МБДОУ детский сад «Солнышко» по теме: «Театрализованная деятельность как

культурная практика ребенка дошкольного возраста», сроки инновационной работы: 2023-

2024 гг.

2. Утвердить планы работ инновационных площадок.

3. Назначить координаторами деятельности инновационных площадок:

-старшего воспитателя МБДОУ детского сада «Сказка» Влазину А.Д.,

-старшего воспитателя МАОДОО ЦРР детский сад «Радуга» Гудину Е.А.,

-заведующего  МБДОУ детский сад «Солнышко» Матяеву И.Н.

4. Заведующему методическим отделом   МКУ «Управление образованием»  Данилиной

Г.О. обеспечить организационное и информационное сопровождение инновационных

площадок, трансляцию опыта.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образованием»:

        Ю.А. Нотина